INDICAÇÃO Nº 1060/2016
Solicita a remoção do lixo que se encontra nas margens da Estrada do Quilombo, Estrada do Carmo e Estrada do Juca Rocha
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a remoção do lixo que se encontra nas margens da Estrada do Quilombo, Estrada do Carmo e Estrada do Juca Rocha.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para atender aos pedidos dos moradores que procuraram este Vereador informando que o lixo, acumulado no citado local, está facilitando a proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde pública, motivo pelo qual solicito urgência no atendimento desse pedido.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de outubro de 2016.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/10/2016 - 17:05:38 05330/2016
/ccg
Leitura em Plenário

Na 36ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 24/10/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário